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BÁLANDIS-ABRIL 12 d. 1931 m. — IŠEINA KAS 1 ir 15

Pasauliniai įvykiai
Sukilimas Madeiroje

Lisabona» (AP). Mieste Funchal. Madeiros saloje, prasjdc.o sukili­
mas prieš portugalų valdžių. Buvo keletas susirėmimų larp sukilėlių 
ir ištikimos valdžiai kariuomenės. Valdžia skubiai siunčia kariuomenę 
ir aviacijos dalis, kad greičiau užslopinus sukilimų. Tikrų žinių negau­
nama, nes sukilėliai perkirto susisiekimų su Lisabonu.

(RED. PRIER. Funchal, tai yra sostinė ir uostas Madeira saloje, 
kuri priklauso portugalams. Miestas turi 22.000 gyventojų).

Amanullah vėl nori sosto
Rymas (AP). Buvęs Afganistano karalius Amanullah išvyko Arabi- 

jon. Išvyko slaptai ir jo kelionės tikslas neaiškus. Manoma, kad nori 
vėl grįžti Afganistanan.

Amerika baudžia ir aukštus valdininkus
Vašingtonas (AP). Teismo Tribunolas nubaudė Mr. Fall, buvusį Vi­

daus Reikalų Ministerijos sekretorių 1 metų kalėjimo ir 10.000 dolerių 
pabaudos už neteisingai suteiktas žibalo koncesijas Kalifornijoje.

liauja konferencija del Indijos .
Nauja Delhi (AP). Naujon Londono konferencijon del svarstymo In­

dijos nepriklausomybės važiuoja tiktai vienas Indijos atstotas, būtent: 
garsusis nacijonalistų vadas Gandhi.

Londono sutarties pasekmės
Tokio (AP). Einant Londono sutartim del sumažinimo karo laivų 

statybos, atleista iš karo laivų dirbtuvių daugiau 8.000 darbininkų.

Arraso anglekasiai pradėjo darbá
Arras-Francia (AP). Arraso srities anglekasiai jau pradėjo darbų, 

bet anglekasiai iš Pais de Colais, skaičiuje 4.000 da streikuoja.

Priesalkogolinė kompania
Bombėjus, Indija (United). Prasidėjo smarki priesalkogolinė kom­

panija. Ginkluoti žmonės užpuldinėja alkogolinių gčialų parduotuves, 
naikindami ir degindami kaip gėralus, taip ir pačias įstaigas.

Kviečiami i nusiginklavimo konferencija
Londonas (AP). Kviečiami ¡vairių kraštų u dienių ministerial del 

apsvarstymo nusiginklavimo.

Aukso drugys
Paryžius (Havas). Gautomis žiniomis Brazilijoje kasyklose Guro 

Prėto ir Pasaggem atrastas auksas. Tūkstančiai žmonių, užsikrėtė auk­
so liga, ir viską metę, bėga aukso ieškoti. Visi keliai h\ miškai pilni 
įvairių avanturistų. Šis žmonių plūdimą?, sako primenąs šiotičs Ame­
rikos laikus, kada taip pat žmonės veržėsi f uitais į neajgy\ín1i s klon- 
dyke tyrus, eidami vieni per kitų lavonus.

Graiku spauda smerkia Venízelosá
Afinai (United). Graikų spauda ir visos politinės partijos griežtai 

smerkia prieš naujų Venizeldso projektų del sjatdts laidės varžymo 
ir jo diktatoriškus užsimojimus. t t • • , * ‘ v

Laivu darbininkai streikuoja
Santa Cruz, Teuerifas (United). Streikuoja laivų darbininkai. Buvo 

net keletas susirėmimų su policija. Streiko priežastis—mažas augini­
mas už darbų.

(RED. PR. Tenerifas—tai didžiausia iã Kanarų salų, kuriose ran­
dasi virš 200.000 gyventojų. Salos sostinė ir uostas Santa Cruz, su 76.-' 
000 gyventojų).

Sarkis rungsis su Cornera
New-Jorkas (AP). Šarkis rungsis su italu Cornera 10 d. birželio 

Broklynę. Žinovai mano, kad Šarkis ims viršų,
Bogota, Kolumbia (AP). Čionai pasklydo žinios apie prasidėjusį vėl 

sukilimą Venezuelos respublikoje. Pranešama, kad sukilėliams pasise­
kė užimti keletą miestukų^ 7 ž v
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KAUNAS. Sudegė virš 400 
namų. Daug žmonių liko be 
pastogės. Valdžia ir visuomenė nu- 
kentėjusiems teikia pašelpų.Smulk­
menos dą nežinomos.

Kunigas Špokevičius išmetė 
mirusi is bažnyčios

UKMERGĖ’ Sausio mėn. čia 
mirė batsiuvys. Likusi žmona, kuri 
gyveno su juo be bažnyčios „palai- 
mimimo“, susitarė su kun. dekanu 
Špokevičium mirusį palaidoti. Ve­
lionis buvo atneštas į bažnyčių ir 
kunigas jau atlaikė mišias. Atlai­
kius mišias, davatka įskundė kun. 
Špokevičių, kad mirusis gyvenęs be 
šliūbo. Kunigas tuojau įsakė velio­
nį išmesti iš bažnyčios, bet susirin­
kusieji jo neklausė. Tuomet kuni­
gas Špokevičius su savo tarnais iš­
metė mirusį iš bažnyčios ir pasta­
tė už šventoriaus mūro, kur žmo­
nės stato arklius. Kunigas jį už­
draudė laidoti kapinėse. Žmona krei­
pėsi j policiją, bet nieko negelbėjo. 
Turėjo palaidoti ne kapinėse. Uk­
mergiečiai tokiu kunigo Špokevi­
čiaus žygiu labai pasipiktinę.

Ir klebonas „dirba“
ŽALIOJI. Pereitais metais dar­

bininkas Jonas Alkevičius, gyv. Ža­
liojoj, kreipėsi į vietos parapijos 
kleboną Sebastijoną su reikalais. 
Klebonas, nė nepaklausęs ko jis 
atėjo, ėmė jį plūsti, kolioti... Girdi, 
vedei antrą žmoną, nepersiski r da­
mas su pirmąja. Nusikaltai prieš 
Aukščiausiąjį, paniekindamas mo­
terystės sakramentus ir tt.

Vargšas darbininkas pradėjo 
teisintis, kad jo pirmoji žmona gy­
venanti Amerikoj, todėl esą sunku 
persiskirti ir tt. Bet klebonas ne­
kreipė j tai dėmėsio, įsakė vietos 
policininkui Staugaičiui jį areštuo­
ti. Rytojaus dieną areštuotą nuvedė 
į Vilkaviškį. Sustatė protokolą ir

uždarė Vilkaviškio arešto na­
muose. Tardomąją priemonę nepas­
kyrė, todėl reikėjo sėdėti iki teis­
mo. Po 10 mėnesiij teismas rado 
nekaltu ir išteisino.

Pažymėtina, kad bažnyčioj jis 
ėmė ši i ūbą ir tada jam nereikėjo 
dokumentų, kurie įrodytų, kad su 
pirma žmona persiskyrė. Mat, tada 
litukų gavo...

Iš klebono pusės čia pasielgta 
labai „žmoniškai44.

Kunigui terūpi tik pinigas
UKMERGĖ. 1931 m. sausio 

25 d. mirė beturtis darbininkas St; 
Duškevičius. Žmona su 4 mažais 
vaikais, neturėdama nei kuo mai­
tintis, nei kuo palaidoti mirusį vy­
rą, kreipėsi j Gribulj. Jam tarpinin­
kaujant buvo išgauta iš miesto val­
dybos 50 litų laidotuvėms. Kunigas 
pigiau nelaidojo, kaip už 25 litus. 
Bažnyčioje uždegė tik kelias žva­
kes, Po mišių buvo kreiptasi į ku­
nigą, kad duotų dvi „karūnas44 pa­
lydėti į kapines. Bet kunigas Špo­
kevičius pareikalavo už tai dadėti 
10 litų. Dadėti nebuvo iš ko. Visi 
darbininkai, kurie aplankė laidotu­
ves, matydami šeimos didelį vargą, 
kiek galėdami aukavo, o kunigas 
nedavė nė bažnytinių „karūnų44. 
Kur Kristaus meilė?

Lietuva turi rumus Varsavoj
Teko sužinoti, kad kunigaikš­

tytė Radvilaitė, dabar gyvenanti 
Varšavoj, praėjusių metų pabaigoj 
dovanojo. Lietuvos vyriausybei gra­
žią pylį su didžiuliais rūmais. Ta 
dovana yra Varsa vos mieste. Kai 
Lietuva turėsenti su Lenkija nor­
malius santykiūs, tai tuose rūmuo­
se gyvensiami Lietuvos atstovybė.

Karaliaučiuje darbininkai ragi­
na atleisti nuo darbo visus Lietu­
vos piliečius.

Sužeidė tris darbininkus
SIMANĖLIŠKIAI, Vilkaviškio 

apskr. Vasario 21 d. dvare, kurį 
dabar valdo iš valdžios išnuomoję 
p.p. Bulvičius ir Bačkevičius, be- 
malant su traktorium trūko girnų 
akmuo, kurio gabalai sunkiai suža­
lojo prie girnų buvusius tris dar­
bininkus: Mikulį, Kuklierhj ir Bal- 
trušj. Mikuliui sudrąskė galvos kiau­
šą, ir šis—jaunas vyras—tuoj mi­
rė. Kuklieriui sulaužė krūtinę ir 
ranką; Baltrušiui—smakrą ir dan­
tis nunešė. Šitie du, paguldyti Vil­
kaviškio ligoninėj, kad ir pasveiks, 
bet jan liks amžini invalidai.

Kalba, kad girnos buvo {trūkę 
ir dvaro ponai apie tai žinoję.

GUDELIAI, Marijampolės aps. 
Vasario mėn. 20 d. Gudeliuose spro­
go didelis garinis žydo Iršiaus mo­
toras, kuris kartu plovė lentas, ma­
lė ir spaudė aliejų. Sprogimo metu 
arti buvo daug žmonių, taigi nu­
kentėjusių yra apie dvi dešimtis. 
Nuolatinį įmonės darbininką Ado­
mą Karaliuką, kuris kūrino moto­
rą, sudrąskė j šmotelius ir užmetė 
net ant gretimo stogo. Keli yra sun­
kiai sužeisti, kuriems gręsia mir­
ties pavojus; keliolika sužeista len­
gvai ir šiaip nemaža priglūmyta. 
Taip pat sužeidė kelis arklius ir 
apdraskė nemažai atvažiavusių ūkin. 
rogių. Išbyrėjo kelių artimų namų 
langai. Sunaikinta visa Iršiaus įmo­
nė, net išgriauta namo sienos.

Kiek duoda pelno rūkoriai
Iš tabako akcyzo per 1930 m. 

įplaukė j valstybės iždą 12 milionų 
litų. Šįmet, tikimasi, įplauks kiek 
daugiau, nes pernai rinka dar bp- 
vo pripildyta konkurencijos laiko­
tarpy pagamintu tabaku. Dabar, 
normaliai padėčiai esant, manoma 
pajamos padidės.

Didelis Vakaras!
P. A. “L. Kultūros ir Savišelpinė D-ja „LIETUVA“ rengia š. m. 

Balandžio .18 d. salione „Jose Verdi“, Almirante Brown 736 fBo- 
ca) VAKARA-SPEKTAKLI. Vaidins vieno veiksmo m e I i o d r a m a:

Kuprotas Ozelis
Po vaidinimų sportininkai parodys savo sportinius gabumus su įvairiais 
komiškais numeriais. Bus taipgi deklamuojami manologai ir kitoki pa­
margini mai. Programai pasibaigus ŠOKIAI. Bilietų kaina vyrams ir mo­
terims 1 pesas. PRADŽIA 9 vai. vak.; pabaiga 4 vai. ryto.

D-JOS „LIETUVA44 VALDYBA.

Likvidavo alaus bravorą
Vasario 14 d. Meškuičių poli­

cija likvidavo „veikliausią“ mies­
telyje „įmonę44—slaptą naminio alaus 
varyklą ir parduotuvę, kurioje ru- 
do/O- skystimėlio mėgėjai dažnai, 
net vedę vyrai, yra palikę nemažai 
sunkiai uždirbtų litų.

Be te, šioje pastogėje „įsikau- 
šusiems44 sveteliams paslaptingi spe­
cialistai“ neretai ir kišenių „eks- 
pertyzą“ padarydavo. Paslaptingai 
dingdavo dar nepraulioti litukai.

„Pramouininkė44—Ona Pranskū- 
nieuj—nemažo žemės sklypo savi­
ninkė. (Jos vyras tolimoje Pietų 
Amerikoje uždarbiauja).

Kaltininkei surašytas protokolas
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(mininos liílwií Balsa" hMil
Šio mėnesio pabaigoj sueina ly­

giai du metai, nuo to laiko, kai aš 
išleidau pirmą „Argentinos Lietu­
vių Balso“ nr. Nuo to laiko pasi­
rodė vienintėlis nepartinis laisvos 
tautinės, progresyvės minties dar­
bo žmonių laikraštis Argentinoje. 
Kuriam rūpėjo, ne partijos, kurios 
mums išeivijoje, be žalos nieko ne­
duoda, bet jungimas visos mūsų iš­
eivijos vienybėn, teikimas teisingų 
žinių apie Lietuvą, saugojimas mū­
sų gimtosios kalbos ir papročių, 
teikimas pasaulio kultūros žinių ir

„Argentinos Naujienos“ perėjo 
j kitų asmenų rankas, pasikeitė jų 
taktika ir .vardas. O „Rytojus“, pa­
sikeitus Argentinos politinėms są­
lygoms, priverstas buvo ' likviduo­
tis. Tuomet „Argentinos Lietuvių 
Balsas“ dirbo savo kultūrinę darbą 
niekeno nekliudomas.

Tačiau tas buvo neilgai, atsi­
rado vėl nauji priešai iš juodojo 
internacionalo supelėjusių palėpių, 
kurie (turbūt per nesusipratimą) 
remiami iš Lietuvos, susuko lizdą 
Buenos Airese, pasisavino komunis-
tinius metodus ir stengiasi pačiais 
žemiausiais būdais kenkti „Arg. 
Liet. Balso“ egzistavimui.

Jiems nepatinka kam „A.L.B.“ 
skleidžia laisvas tautinias idėjas ir 
teikia progresyves mokslo žinias. 
Jiems patiktų, kad visi lietuviai jų 
skvernus laižytų ir duotųsi tiems 
dykaduoniams su atbulais kalnie- 
riais kirpti savo j*iu taip gana var­
gingo gyvenimo nutriušusias vii 
neles.

„Argentinos Lietuvių Balsas^ 
niekados neturėjo tendencijos liesti 
tikybos reikalus, bet visuomet smer­
kė kunigų kišimąsi j pasaulinius 
žmonių reikalus. Buvo laikytasi tos 
nuomonės, kad kunigai privalo rū­
pintis savo tikybos reikalais—baž­
nyčia.

Kadangi musų kunigai , toms 
savo pareigoms nesitenkina, bet 
stengėsi visą laiką lįsti j pasauli­
nių žmonių darbo sritį ir kritikuo­
ti tų žmonių darbus, kurie padėjo 
stiprius pagrindus kultūriniam dar­
bui. Tuomet „A. L. B.“ negalėjo ra-

AŠ leisdamas-redaguodam as lai­
kraštį ir dirbdamas kitą kultūrinį 
darbą Argentinos lietuvių tarpe, 
pavargau ir esu reikalingas pail- 
sio. Dėlto imdamas domėn D-jos 
„Lietuva“ norą, pavedu jai, kaipo 
vienai iš stipriausių lietuviškų or­
ganizacijų Argentinoj, jau gerai 
išvystytą „Argentinos Lietuvių Bal­
są“ su visais jo aktyvais ir pasy­
vais, su sąlyga, kad ir toliau lai­
kraštis būtų vedamas ta pačia kryp­
tim ir, kad būtų siuntinėjamas lai­
kraštis prenumeratams kol jų pre­
numeratos pasibaigs.

Tas mano lengvas sąlygas D-ja 
„Lietuva“ priėmė. Todėl nuo (52) 12

darbo. Išleistam atsišaukime lai­
kraščio tikslas taip apibudintas: 
„Laikraščio tikslas bus, netarnau- 
jaut jokiai politinei grupei, grynai 
bešaliai gvildenti visus kultūrinius 
bei ekonominius Pietų Amerikos 
lietuvių kolonijų reikalus, visus 
padorius lietuvius jungti į vieną! 
ekonominiai kultūrinį šeimos būre-? 
lį ir šviesti juos, bešaliai informuo­
ti apie įvykius kaip Lietuvoje, taip 
ir kitose pasaulio dalyse, ginti ben­
drus lietuvių reikalus ir kiekvie­
nam lietuviui, nežiūrint ar jis kai­
rysis ar dešinysis, būti tikru drau­
gu, patarėju ir mielai laukiamu 
svečiu. Toks, tai bus Argentinos lie-

toks laikraštis, rodos, neturėtų būti 
niekeno nepuolamas, bet turėtų, bū­
ti visų palaikomas, kaipo kultūros 
žibinto nešėjas.

Tačiau pirmu jo priešu stojo 
tuo laiku ėjęs komunistų organas 
„Rytojus“. Vėliau socialistų „Ar­
gentinos Naujienos“. Tiedu laikraš­
čiai kiek galėdami stengės įvairiais, 
kartais nešvariais būdais to laik­
raščio egzistavimui pakenkti. Tų 
provokacijų pasiskaitę toliau gy­
venanti lietuviai galėjo pamanyti, 
kad „A. L. B.“ leidžiamas tikrai 
kokio latro ar taip didelių žulikų 
gaujos. Bet Argentinos lietuvių pa­
žangioji visuomenė suprato tas be­
gėdiškas provokacijas ir įvertino 
laikraščio naudingumą, ir laikraš­
tis kaskartą buvo plačiau ir pla­
čiau skaitomas. Tas pridavė man 
energijos nukęsti įvairius šmeižtus, 
nešant kultūros žibintą savo bro­
liams vargstantiems toli nuo Tėvy­
nės tarp puslaukinių kriožų.

Laikraštis buvo nors ir dviejų 
pusių smarkiai puolamas, bet ne­
paisydamas dirbo savo užsibrėžtą,miai žiūrėti ir turėjo tuos puoli­

mus atremti. Žinoma, besiginčijant

Stasys Štabinskas
„Argentinos Lietuvių Balso“ įstei­
gėjas ir leidėjas 2 metų laikotarpy.

darbą.

J. SKINKIS

(ls Argentinos lietuvių gyvenimo.— Persispausdini draudžiama)
(TASA)

Matau, esi ne tinginys ir ge-imyn. Priėjęs arčiau, pamatė neto- 
supranti kiekvieną darbą. Su- líese kelio gulinčią žmogystą. Žmo-rai supranti kiekvieną darbą, 

tinki Tamsta?“ „Muchos gracios, 
señor Dichmann. Como nol“ (La­
bai ačiū pone Dichman: Kurgi ne­
sutiksiu). Naujoje vietoje Jonui bu­
vo visai lengva. Vien kartais pri­
sieidavo parodyti darbininkams, 
Kaip atlikti vieną ar kitą darbą. 
Už Jono gerą būdą ir jo švelnų su 
darbininkais apsiėjimą, visi Joną 
pamilo. Padirbus šioje vietoje mė- 
jiesį, kontraklistas pakėlė Jonui už­
mokestį iki 5 pesų i dieną ir jau 
nei šakai tydavo už nedarbo dienas. 
Jonas buvo labai patenkintas savo 
padėtim ir tik stengėsi surinkti 
kiek galima daugiau pinigų, kad 
nupirkus iš Baukų Antano tąpenk- 
gektarį, kuris kaip yla buvo įlin­
dęs į patų vidurį Jono lauko.

Kiti begerdami vyną, praleis­
davo visą savo uždarbį, bet Jonas 
visiškai negėrė > ir sekmadieniais 
visą dieną praleisdavo medžioda­
mas. Kontraktistas turėjo gerą šau­
tuvą ir šunį; patsai mažai medžio­
damas, pavelijo Jonui naudotis jo 
šautuvu ir šunim. Turėjo tik Jonas 
patsai pasirūpinu apie šovinius. Ir 
ko tik Jonas neparnešdavo: įvairių 
paukščių, žvėrelių. Kartą net par­
nešė nušovęs gana didelį jaguarą. 
Jei nušaudavo ką didesnio ar ge­
resnio, atiduodavo konktraktistui. 
Ir šį sekmadienį, anksti rytą, išė­
jo medžioti. Gerokai jau buvo nuo 
kvadryžiaus nusitolinęs, ¿¡taiga šu­
va įšokęs į krūmus pradėjo smar­
kiai loti. „Kas čionai galėtų būti?“ 
pamanė Jonas ir laikydamas pri­
ruoštą šautuvą, atsargiai žengė pir-

, gus nekrutėjo ir rodos negirdėjo 
šunies jolimo. „Viešpatie’ Ne jau 
bus negyvas?“ pamanė Jonas. Vei­
das gulinčio buvo raudonas ir lyg 
išpūtęs, iš burnos bėgo putos; dra­
bužiai buvo apdriskę... Pasilenkęs 
arčiau prie gulinčio, Jonas net at­
šoko: pažino šiame nolaimingame 
Petruką—grandės svajotoją... Tuoj 
nutempė jį j pavėsį, pradėjo laisty­
ti vandeniu veidą, atsegė drabužius 
ir bandė įpilti biirnon vandenio. 
Dantys buvo stropiai sukąsti. Jo­
nas, išžiodinęs, įkišo tarp dantų 
medžio šakelę ir pradėjo pilti van­
denį; visas vanduo išbėgo iš bur­
nos. Jonas nenusiminė ir pakėlęs 
galvą vėl įpylė vandens. Šį kartą 
nelaimingas jau biskį prarijo; ger­
klėje pasigirdo iš pradžių lyg gar­
galiavimas, paskui lyg šniokštimas. 
Jonas po biskį vis pylė gerklėn 
vandenį, kurį Petrukas pradėjo pra­
ryti. Petrukas pradėjo alsuoti; iš 
pradžių sunkiai ir su šnypštimu, 
paskui lengviaus. Jonas bandė Pet­
ruką nešti, bet buvo sunku. Atsi­
traukęs nuo ligonio pradėjo šaudy­
ti, manydamas, kad kvadryžiuje 
išgirdę jo tankius šūvius, atbėgs 
pažiūrėti kas čionai dedasi. Ištikto, 
neužilgo pasirodė iš kvadryžiaus 
keletas žmonių, kurie bėgo, kas ką 
nusitvėrę, ant Jono šūvių. Atbėgu­
siems žmonėm»; Jonas liepė prikirs- 
ti šakų, iš kurių padarė neštuvus. 
Petruką parnešė kvadryžėn. Jonas 
nubėgo, pas kontraktistą, papasako­
jo visą atsitikimą ir paprašė, kad 
jam pavelytų paguldyti Petruką sa-

atsirado ir pas mus netaktiškų 
išsireiškimų, kas kultūrinėj spau­
doj neleistina. Bet čia Pietų Ame­
riką ar tai toks klimatas ar kito­
kios gamtos jėgos veikia, kad čia 
kaip prikibs nors visai nevykusiai 
ir begėdiškai pulti, kad ir ramiau­
sią žmogų išveda iš kantrybės ir 
būtinai reikia griebtis baslio pa- 
gelbos, ar nors rusiškai „tautiniai“ 
išsikeikti. Tai tuomet tik aprimsta 
nenuoramos puolikai.

Skaitančioji visuomenė, turė­
dama omeny minėtas sąlygas, ti­
kiu, kad man už tuos netaktišku­
mus dovanos.

Laikraštis buvo bandytas leis­
ti savaitiniu, bet kaip jau seniau 
minėjau, mūsų vienybės trūkumas 
ir dabartinės sunkios ekonominės 
sąlygos sutrukdė gerų skelbimų ga­
vimą, o mūsų skaitančioji visuome­
nė negali laikraščio išlaikyti. To­
dėl prisiėjo vėl grįžti j dvisavaiti­
nį, kol leidimo finansinės sąlygos 
pagerės.

nr. „Argentinos Lietuvių Balso“ tas 
¡laikraštis skaitysis D-jos „Lietuva“ 
nuosavybė. Tikiu, kad D-ja „Lietu­
va“ tuos savo pasižadėjimus išpil­
dys ir nesigailės, kaip aš nesigai­
lėjau, lėšų ir darbo tolymesniam 
laikraščio tobulinimui. Kas man, 
esant to laikraščio įkūjrėjui, suteiks 
didžiausią džiaugsmą.

Baigdamas, širdingai dėkoju ma­
no leisto laikraščio bendradarbiams, 
skaitytojams ir platintojams ir ti­
kiu, kad perėmus jo leidimą D-jai 
kaipo kolektyvui, dar daugiau rė­
mėjų atsiras, o esantieji dar su di­
desniu pasišventimu jį rems. „A. L. 
B.“ iki dabar sparčiai progresavo 
man vienam leidžiant, bet kolek­
tyviai dirbant, tikiu, kad to pro­
greso tempas daug daugiau sulau­
kės ir už metų' kitų „Argentinos 
Lietuvių Balsas“ eis netik kas sa­
vaitę, bet pasidarys dideliu Argen­
tinos lietuvių dienraščiu.

Tad j darbą visi šalininkai mū­
sų gerovės emigracijoje, nes išspau­
dos stiprumo ir rimtumo sprendžia­
ma apie tautõs kultūringumą.

BU V. „A. L. B.“ REDAKTORIUS
LEIDĖJAS Stasys Štabinskas.

Ivo palapinėje įr palaikyti keletą 
dienų, pakol ligonis nors kiek pas­
veiks. Kontraktistas pavelijo.

Tik už keletos valandų Petru­
kas pravėręs akis paklausė: „Kur 
aš esu?“ „Nusiramink, Petruk! Esi 
pas savuosius“, tarė Jonas. Petru­
kas nusiraminęs užmigo. Pabudęs 
paprašė gerti, paskui ir valgyti. 
Pasistiprinęs, papasakojo visiems 
savo nuotikius iki pamatęs baltuo­
jančias palapines nustojo sąmonės 
ir pargriuvo... Už keletos dienų Pe­
trukas buvo kuone visai sveikas ir 
Jonas paprašė kontraktisto ar ne­
galėtų suteikti jo surastam tautie­
čiui kokią lengvesnę vietą; nors 
laikinai. Kontraktistas paskyrė Pe­
truką prie virėjo su 3 pesais atly­
ginimo. Vakarais Jonas su Petruku 
ilgai kalbėdavosi apie Lietuvą ir 
savais reikalais. Petrukas nusiskun­
dė savo nepasisekimais Su „grande“ 
ir pareiškė, kad toliai los iki neiš- 
loš. Kitaip, sakė, negrįšiąs Lietu­
von. Jonas pasigyrė, kad parsiuntė 
žmonai apie pora šimtų dolerių, už 
kuriuos jinai nupirko Lietuvoje ge­
rą žalmargę ir jau užpirko iš Bau­
kų Antano penkgehtarį žemės. „Iš­
mokėjęs už žemę, dą padirbsiu ko­
kius metus ir galėsiu grįžti ramiai 
gyventi Lietuvon. Ir ko mums da­
bar trūksta? Turim pora gerų kar­
vių, pora strikių arklių ir užtekti­
nai žemės. Tik dirbk ir gyvęnk! 
Bus geriau kaip šitoje Argentinoje... 
¿¡avi žmonės, viskas kitaip. O čio­
nai... skursti žmogus kaip šuva ir ; 
tiek!“

Dažnai taip pasikalbėdavo, bet 
kiekvienas laikėsi savo nuomonės: 
Joną traukė Lietuvon, o Petruką 
viliojo—„gramdė“, Per tą laiką, Pe­
trukas priprato ir prie gyvačių ir; 
prie to viso laukinio gyvenimo. I

(BUS DAUGIAU)

Prisiminus Pirmus
Spaudos Žingsnius 

Argentinoje
Iki 1927 m. pabaigos Argenti­

noje nebuvo jokio spausdinto lietu­
viško žodžio.. Visi puikiausiai su­
prato lietuviško laikraščio reika-J 
tingumą ir naudingumą. Argentina 
plati ir išmėtyti po jos didelius plo­
tus lietuviai nieko nežinojo ne vien 
kas dedasi Argentinoje, bet ir ki­
tam plačiam pasaulyje, o ypač mū­
sų Tėvynėje. D-ja „Lietuva“ jau 
seniai rūpinosi šiuo klausymu ir 
susitvėrusioj i prie D-jos „Spaudos 
Fondd“ grupė spalių mėnesyje 1927 
met. išleido į plačiąją visuomenę 
atsišaukimą, kuriame kvietė visus 
kiek kas gali prisidėti prie bendro

tuvių laikraštis“.
Vėliaus buvo išsiuntinėtas „Kvies­

lys“ ir gruodžio mėn, 2 d. 1927 m. 
pasirodė seniai visų laukiamas lai­
kraštis „Balsas“, D-jos „Lietuva" 
organas. Po išleisto D-ja atsišaukir 
mo iš visos plačios Argentinos pa­
sipylė širdingi pasveikinimai, įvai­
rūs straipsniai, bei žinios. Išsipildė 
visų svajonės: susilaukė savo lai­
kraščio... Laikraštis ėjo maždaug 
reguliariai. Išėjo pasaulin 37 „Balso“ 
numeriai. Redaktoriai gana dažnai 
keitėsi ir tas blogai atsiliepdavo 
laikraščiui. Galų gale silpna D-jos 
finansinė padėtis ir kitos pašalinės 
priežastys, privertė D-ją atsisakyti 
nuo savo organo ir perduoti ją „Spau-* 
dos B-vei „Balsas“. Bet ir Spaudos 
B-vė neilgai džiaugėsi „Balsu“: po 
biskį jisai užgęso... Lietuviai vėl 
liko be spaudos žodžio. Po kieK lai­
ko p. Štabinskas, vieton sustojusio 
„Balso“, išleido „Argentinos Lietu­
vių Balsą“, tokios pat minties, ku­
ris dėka p. Štabinsko pasišventimui 
gyvuoja iki šiai dienai. Sustiprėju­
si D-ja „Lietuva“ vėl pradėjo mąs­
tyti apie įsigijimą savo spaudos or­
gano. D-jai buvo rimtų pasiūlymų 
iš „Švyturio“ pusės (raštas nr. 3 iš 
liepos mėn. 6 d. 1930), bet D-ja ma­
tydama minėto laikraščio vienpusi­
škumą ir netaktiškumą (užpuldi­
nėjimas atskirų asmenų) nuo jų atj 
sisakė. D-ja, nenorėdama išleisti 
naują laikraštį, nuo .1930 m. pabai­
gos vedė derybas su p. Štabinsku 
del perėmimo jo leidžiamojo „Ar­
gentinos Lietuvių Balso“. Balandžio 
mėn. 6 d. susitarta su p. Stabinsku 
ir nuo š. m. balandžio mėn. 12. 
(52) numerio „Argentinos Lietuvių 
Balsas“ jau bus D-jos „Lietuva“ 
nuosavas organas. Kaipo būtiną są­
lygą P- Štabinskas pastatė, kad lai­
kraštis laikytųsi esamos linijos, bū­
tent: laisvos-tautinės, progresyvi® 
ir nepartinės pakraipos.

D-ja „Lietuva“ su virš minė- 
tom sąlygom sutinka ir kreipiasi 
plačiąją mūsų Visuomenę prašyda­
ma prisidėti prie palaikymo mūsų 
laikraščio kas kuom gali: straips­
niais, žiniomis, prenumeratoms ir tt-

D-JOS „LIETUVA“ VALDYBA..

VELYKOS 
linksmosios pavasario šventės - ba 

landzio pradžioje.

saviesiems, likusiems senoje tėvynėje, kad ir jie turėtų, kiek 
linksmybės šiais sunkiais laikais.

Siuskite Savo Perlaidas per

Banco Holandés
De la America del Sud 
Lietuviu Skyrius

Bartolomé Mitre 234 Buenos Aires
Skyrius: CORRIENTES 1900.

Atidaryta nuo 8.30 v. r. iki 7 v. v. kas dien, išskiriant šventad.

• Nepamirškit! 18 d. balandžio D-jos „Lietuva“ vakaran įėjimas visiems tik 1 pesas. •
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Bedarbiu Žiniai
Visi bedarbiai gali kreiptis j 

Departamento Teknico de Propo- 
ganda „La Cuarta“ gatvėje Corri­
entes 459, kur žmonės siunčiami 
grupėmis laužti maišų (kukuruzų).

Mūsų korespondentas lankėsi 
minėtoje įstaigoje ir kalbėjosi su 
jos vedėju. įstaigos vedėjas buvo 
labai patenkintas mūsų korespon­
dento apsilankymu ir prašė praneš­
ti spaudoje šias darbo atlyginimo 
sąlygas: už maišiuką surinktų ku­
kurūzų mokama po 40 c. Už val­
gį atskaitoma po 80 c. dienai; ke­
lionė veltui. Nors darbo sąlygos 
nėra geriausios, bet patariama mū­
sų bedarbiams užsirašyti. Geriau 
vieną-kitą pesą įdėti kišenėn negu 
paskutinį išleisti.

Buenos Airese sunaikinta 
215.000 laišku

Pašto ir telegrafo valdyba pas­
kelbė, kad per pastaruosius 4 mė­
nesius turėjo sunaikinti 215.000 
laiškų. Sunaikinimo priežastis ta, 
kad ar buvo nesurastas adresatas, 
arba buvo nurodytas neteisingas 
antrašas. Kaikurfriose laiškuose ras­
ti pinigai.

Sumažintas taksimetru tarifas
Virš 300 automobilių (taxímet- 

rų) prisidėjo prie sumažinto tarifo. 
Prisidėjusieji prie sumažinto tarifo 
taxi metrai turi iškabintą geltoną 
parašą ,,Tarifa rebajada“ (sumažin­
tas tarifas) ir ima už kiekvienus 
300 mėterių tik po 10 eentavų. 
Prie sumažinto tarifo dą prisidė- 
sią virš 1.500 taximetru. Šis tari­

virš miné- 
■ kreipiasi 
ię prašytfa?
ymo müsq 
Ji: straips- 
natoms ir tt- 
VALDYBA..

„KUNIGAIKŠTIS RIMGAUDAS“.—Dalis šio veikalo vaidintojų.

ba Buvęs lauki) darbininkas, Anglijos didikas

, kiek

Anglų ministerių kabinete įvy­
ko visa eilė naujų paskyrymų. Nau­
ju Indijos viceministeriu paskirtas 
Henry Snell. Lordas Pansonby pas­
kirtas Lancasterio grafystės kanc­
leriu. John Allen Parkinson paskir­
tas transporto viceministeriu.

Naujo Indijos viceministerio 
Snelio karjera labai romantiška. Ją 
jis pradėjo kaipo paprastas laukų 
darbininkas. Paskui jis vertėsi kitais 
darbais, visą laiką stengdamasis iš­

Aires c. MEXICO 1945 Bs. Aires

rentad, g Aš užsisakau tik pas I. NENIŠKI ir patariu kitiems, 
nes jis geriausias Buenos Adres lietuvis siuvėjas. Dar- 
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- L|l| jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų, vf» Kainos prieinamos.

fas veikia tik trumpiems susisieki­
mams miesto rajonuose.

Žemės drebėjimas Tukumane
Balandžio 3 d. Tukumane bu­

vo žemės drebėjimas. Yra daug su­
griautų namų, kiti namai lyg pa­
linkę iš pamatų. Apie žmonių au­
kas negirdėti. Paskutinėmis žinio­
mis, žemės drebėjimas vėl pasi­
kartojo. Šie įvykiai sukėlė žmonių 
tarpe didelę paniką. Daugiausia 
nukentėjo Naranjo ir Lunchal, Bu- 
rruyacu departamente.

Policija bažnyčiose
Kad kunigai nevarytų bažny­

čiose propogandos sąryšy su einan­
čiais Argentinoje rinkimais parla­
mentan, kai kuriose Santa Fe pro­
vincijose bažnyčiose buvo įvesta 
policija. Policija buvo įvesta del 
skundo demokratų partijos prieš 
būk varomą dvasiškiais agitacija 
prieš jų partiją. Monsefioras Boreo 
del to padavė p. Užsienio Reikalų 
Minister)ui protesto pareiškimą.

1.500.000 paskirta kelio 
pravedimui

Viešų Darbų Ministerija (Mi- 
nisteria de Obras Publicas) pasky­
rė 1.500.000 pesų pravedimui kelio 
iš miesto Kordoba į Rio Cuarto. 
Darbai turėsią prasidėti greitu lai­
ku. Tikimės, kad nors maža dalis 
mūsų tautiečių pateks į šiuos dar­
bus.

Red. prierašas. Redakcija bu­
tų labai dėkinga Kordobos lietu­
viams, jei jie galėtų suteikti smul­
kesnių žinių del šių darbų.

silavinti. Vargais negalais jis galų 
gale pabaigė Nottinghamo. uhiversi- 
tetą, garsiąją Londono ekonomijos 
mokyklą ir Heidelbergo universite­
tą ir tapo žymiu politiniu ir socia­
liniu veikėju. Nuo 1922 m. jis yra 
anglų parlamento naiys. Jo naujojo 
paskyrimo proga anglų ka ralius jam 
suteikė baronystę. Tai pirmas lau­
kų darbininkas anglų istorijoj, ku­
ris pakeltas j Anglijos lordus.

I. Neniskis

ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS

P. A. Lietuviu Teatras

“PARNASAS”
I

1931 m. balandžio mėn. 11 d. 
statoma iš Argentinos lietu­
vių gyvenimo 4-ių veiks­
mų medžioklės epizodas

“Tyrlaukiai”
Eina papigintomis kainomis: 
moterims ir panelėms $ 1, 
vyrams $ 1,50.

n
1931 m. balandžio 25 d. sta­
toma begalo linksma ir gy­
va 3-jų veiksmų komedija

. z 55
ute
Visų vakarų ' pradžia lygiai 
8 1/2 vai. vak. Po vaidinimo 
šokiai, skrajukė ir žaislai 
grojant visiems žinoman Ši- 
miniškio dūdų orkestrui. Pa 
baiga 4 v. r. Bilietų kaina 
nuo 3 iki 1 p. Pastaba: vai­
kai iki 6 metų eina veltui.

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei­
namos. Priimu nuo l iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos Aires 
U. T. 47 Cuyo 4925

uiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiaiimiiiiiiiniiuniuiiitiitiuiiiuiiaiiiiiiiiiiiit*?

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj. 

Chirurgas Fiorito III Salės 
Hospitales A vėliau edoje.

-Venerines ir lííoterQ-
Peršvietimas X, Ultravioletas ir 

Diatermija.
NualS—18 v., sekmadieniais 9—11. 
Kalba lietuviškai. Tranvajai ir „Sub­

terráneo Lacróse“: 55, 26 ir 13.
c. AGUERO 477, Buenos Aires.

Pragoję ir 
Airese

¡¡Europietė Akušerė
K 
0 
0
0 
0
i 
i

Diplomuota 
Buenos

Filamena Benes-Bilek
Priima kasdien nuo 9 ryto 
iki 8 vakaro. Sekmadieniais 
visa diena. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų li­
gų. Kalba visomis slavų kal­
bomis, vokiškai ir supranta 
lietuviškai.
SANTIAGO del ESTERO 1333

U. T. 23-B. Orden-3389

0 
i 
0 
i! 
i! 
O

Clínica liiédko lángaro - Argentina ,,Dr Kovacs" 
Brasil 869 Plaza Constituc .’“n Buenos Aires

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbínis medikàs
X/1 SO L. I GUI HOSPITALÈ

VIDURIU — MOTERO — VENEROS — BENDRA CHIRURGIJA

■ is-. - ■ ffllli III - ILEIORUUI
Pavojingos, kroniskos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nusilpimas.

N. Salvezanas įleisti $ 5 įžanga $ 5 Tripaflavinas įleisti § 3
Bismutas „ $ 3 Gydymas $ 1 * Merkurius „ f 3

Darbo valandos: nuo 4 iki 9 v. p. pietų. Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12. v.

Nr, 12 (52)

Dedant pinigus j Taupomąją kasą mokami 
nuošimčiai metams po 5 % nuo šimto. Išė- 

mus taupomąją knygutę duodame 
i pirmus S 5.- nuo savęs jums kaip 

į pagrindą jūsų ateities taupumui.

BANCO CENTRAL EUROPEO
U.T. Retiro 
31 - 20 - 90BUVUS

3< •

s

DEUTSCHE SCHIFFSRGEHTUR 
įg-įg SANMARTlHi*69 7? ffi:

„rūta“
SAN MARTIN 663 »—« Buenos Aires

Lietuviu Viešbutis - Valgykla 
Sveiki, skanūs ir pigūs europietiški valgiai.

Švarios nakvynės nuo 80 et. Mėnesinis pensionas sulyg 
susitarimo. Vanos veltui. Kas sekmadienis kultūringi pa­
silinksminimai. Jus kviečiame dalyvauti.

„rūta“
SAN MARTIN 663 Buenos Aires

Pinigų Perlaidos 
Lietuvon tik

Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje

MEDDA LTDi. Lietuviu Skyrius 
Sociedad Marítima & Comercial

Sarmiento 402, Buenos Aires

San Martin 661 Buenos Aires

GERA PROGA!!!
Jūs galite pirkti geros, derlingos žemės Lietuvių Kolonijoj, Mendo- 
zos provincijoj, nuo. 50 iki 80 pesu už ha. Ten pat gausite

namą, gyvulius ir žern^s apdirbimo įrankius išsimokėjimui lengvo­
mis sąlygomis. Zomė arti gelžkelio linijos ir tik 10 kilometrų nuo 

didelio miesto. Su visais paklausimais kreiptis į 
COLONIZACION GENERAL SUD AMERICANA

San Martin 661, Buenos Aires
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Vi* illM ÍWÈ
Is D-jos „Lietuva" veikimo

D-jos „Lietuva“ narių žiniai
1931 met. balandžio mėn. 12 d.

3 v- PP- gtv. Patricios 767, šaukia­
mas visuotinas narių susirinkimas.

Neatvykus tam tikram narių 
skaičiui, už valandos šaukiamas 
antras susirinkimas, kuris skaity-

tistai mėgėjai vaidino neseniai pa­
rašytą Argentinoje J. Skinkio 4 
veiksmų dramą ,.Kunigaikštis Rim­
gaudas“. Visi jau iš anksto labai 
įdomavosi šiuo veikalu ir didelė ,,Jo­
se Verdi“ salė, vaidinimo dieną, bu­
vo pilnutė prikimšta svečių. Atvy­
kusių tarpe matėsi daug ir svetim­
taučių. Vaidinimas puikiai pavyko

I Aptieks físter §
o miiDiiniiiiiinDmuiiiiuiaiiiiiiiiuiiE’HI A^^^p^^^Biiiiiiiiniiiiiiiiiiiiniiiiiuiiuitiimiumi I

D Chemiko-iarmaceuto M. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti- II
kos dalykai. Priima visokius analizas. Reikale kviečia atsilankyti: g

G O R R IT I 4300, U. T. Palermo 0221. []
Tramvajai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti. |

sis teisėtu. Narių atvykimas būti­
nas.

D-jos „LIETUVA“ VALDYBA

D-jos „LIETUVA“ Sporto Sek­
cijos sporto lavinimasis ¡vyksta 
kas sekmadienis nuo 6 v. iki 9 v. 
ryte. Norintieji lietuviai lavintis— 
prašomi atsilankyti į Parką Cen­
tenario. Aikštėj randasi visi sporto 
mankštos įrengimai.

D-jos „LIETUVA“ sporto sek­
cija pastaruoju laiku ėmė rimtai 
treniruotis sportu, ypač futbolu ir 
lengvąją atletika.

Pirmą velykų dieną, vieton 
kiaušinio, spardė futbolą, kuris pa­
sirodė daug lankstesnis už kiaušinį. 
Futbolo treniruotėje dalyvavo virâ I 
22 sportininkų, kurie žaidė persis- 
kyrę dviem priešingom pusėm. Spor­
tininkai žaidė trispalvėje lietu v iš-* 
koje^ uniformoje, kuria susiįdomavo 
visi buvusieji aikštėje argéntime­
čiai ir gėrėjosi mūsiškių gražiu ir 
teisingu žaidimu. Nuolat girdėjosi: 
„Que bravos son lituanos“ (Tai vy­
rai lietuviai). Sporto Sekcijon ra­
šosi vis nauji nariai. Sporto sekcija 
pasirodys viešai ruošiamam Drau­
gijos vakare 18 balandžio galione 
„Jose Verdi“ gatv. Almirante Brown 
736. Reikia vien palinkėti mūsų 
sportininkams šioje srityje geriau­
sio pasisekimo.

D-jos „LIETUVA“ SPORTO 
SEKCIJA rengia didelį vakarą su 
įvairia programa. Tokio įdo­
maus sporto vakaro dar Argenti­
noj nėra buvę, todėl pasinaudokite 
proga 1931 met. balandžio 25 dn. 
gatvėje Pozos 1444, Pifieyro.

Triukšmingos Velykos
Viešbutyje „Rūta“ dalis mūsų 

išeivijos nutarė švęsti Velykas. Be- 
švęsdami taip įsilinksmino, kad ne 
vien tarp savęs pradėjo boksuotis, 
bet nenorėjo pasiduoti ir atvyku­
siai policijai. Švenčių pasekmės pa­
sibaigė labai liūdnai, nes visi da­
lyviai, be vieno ¡Šokusio per lan­
gą, atsidūrė šaltojoje. Toks lietuvių 
pasielgimas daro gėdą visai mūsų 
išeivijai.

Kunigaikštis Rimgaudas Argen­
tinos lietuvių scenoje

Š. m. Kovo- mėn. 7 d. salėje 
„Jose Verdi“ D-jos „Lietuva“ ar-

Domes-
Pigiai parsiduoda stiprus, pu 

siau naujas, dviratis. Kam reika­
lingas kreipkitės pas Juozą G., calle 
URIARTE 840, altura Rivera 1100, 
VILLA CRESPO.

Knygų ir visokiu laikraščiu 
galima gauti prie Puente Alsina 
kioskoj, prie pat tilto, ir Recon­
quista 1025, 1 kv. nuo Retiro.

Ten galima visuomet gauti 
„Argentinos Lietuviu Balsas“.

ir skaitlinga publika griausmingu 
delnų plojimu kiekvieną kartą ly­
dėjo artistus mėgėjus. Rimgaudo 
rolę vaidino patsai autorius. Dra­
ma atvaizduoja lietuvių kovas su 
mūsų amžinais priešais kardinin­
kais. Veikale dalyvauja apie 40 as­
menų, kas Argentinoje didelė rete­
nybė. Sutraukti tiek daug vaidin­
tojų vienon vieton, nėra lengvas 
dalykas. D-ja „Lietuva“ jau ne pir­
mą kartą stato tokius tautinius vei­
kalus scenoje, kurie neduoda už­
gęsti Tėvynės meilės mūsų išeivių 
krūtinėse. Garbė jai už tat.

SVEČIAS

Balandžio mėn. 11 d. gatvėje 
O. Gorman 108, salione„Libera Ita­
lia“ Lietuvių Susivienijimo vaka­
rėlis.

D-jos „Lietuva“ Sporto Sekcijos 
Dalyvių Grupė.—c. Patricios 767 

BUENOS AIRES

i Ji. H. IíjwíI į
Uli Specialistas ir Šefas Ligoni- x 

nes EZRA. Venerines ligos, |||| 
į||| Odos, Sifilio ¡r Vidurinių 
ím ligų- Gydoma Elektra. 1111
I Priem. Vai.: nuo 14 iki 20 ij 

||| Kalba rusiškai ir supranta ki-
X tomis slavų kalbomis.
II LAVALLE 1528, Buenos Aires.
■‘j U. T. 37-Rivadavia-3786

Pigiai Pigiai
del priežasties išvykimo Europon.

G. ROCA 1200, Avellaneda.

c. C e vali o s 229 Buenos Aires
įstaiga specialiai parengta gydymui

Blenoragijos
Paviršutinės ir kroniskos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS (606-914), odos, kraujo ligos 
ABŽIURĖJIMAS VELTUI

Specialistai ligU: líioterQ, Plaučių, Širdies, 
Skilvio, Kepenų ir nervų. Sp¡„dui¡ai x

Darbo valandos nuo 9 iki 22; šventadieniais nuo 9 iki 12. 
Patarnavimas naktimis ir j namus.

Ar skaitai „A L. Baisa"? 
Jei ne, tai nusidedi lietuvybei

m Naujai Atsidarė

Eietuvių Kirpykla
Mandagus patarnavimas ir 

pavyzdinga švara.
Galima gauti kvčpalų, rašo­
mų dalykų įvairių lietuvių 
laikraščių, ir įvairių knygų. 
Kainos pigios. Nepamirškite:

Patricios 771
Barracas

■■

Í
&

HOTEL y Res taurante
Pakeleiviams kasdien šiltos ir šaltos vonios.
27 de Mayo 674—676 u T 0589RICA

DOMĖS! 
Delei išvykimo į Europą, pigiai par­
siduoda naujas medinis dviejų 
kambarių su virtuvėmis namas, lie­
tuviais apgyventoje kolionijoje. 
Valentín Alsina, c. PORTELA 795 
esq. Peru, tranvajus L.

»()•■►()««►()«■»()«■►<)
I* LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ¡

IR RESTORANAS NAU-1 
JAS INTERNACIONALAS!

I
 L N. Alem 1054-54 j

Patogi vieta šeimynoms ir | 
pavieniams. Turtingas įvairių O I dešrų ir likerio pasirinkimas. I I Erdvūs ir švarūs kambariai I I šeimynoms tik 2 p., lovos nuo X 

180 c. iki 1 p. Sis namas ran- | 
dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kai- I 
ba lietuviškai. |

a T AK ARI & KARVARO. |
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Instituto de Clinica y Cirujia

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau­
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie­
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires.

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Muūiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

Pirma lietuvių šoferių mokykla8

B
K URSAS

$75
Otto Sch m i t

T. Barracas 0267
.■BjimTiTi'iiiJffil Įffinrrnmmifaį nrurrifrfms] ĮgąmmiiiniQg] |miiiiiiiiirnnĮI

VILYTES I 789, U.

$75

0

I Viešbutis ir Restoranas j

I tto ii Pelini Ml i
Y Geriausias ir patogiausias 9 emigrantams viešbutis ir restoranas X I „Volco“. Geriausias aptarnavimas ir valgiai. 40 kambarių salionas | I valgykla su skaniais ir pigiais valgiais ir emigrantų adresų stalas. I I Sukalbėti galima visomis Europos kalbomis. s

25 de Mayo 675 — 685 ir Leandro Alem 654, Bs. Aires I
3 __  _ _ X

Ifl r ■ ■! ■ , Tio • -
Žinotini Adresai

1. LIETUVOS KONSULATAS, A v. Montes de Oca 185 
Telef. 23-Buen Orden 7356.

2. LIETUVLU-KATALIKU REIKALAM BAŽNYČIA, Av.
Montes de Oca 551). Pamaldos šventadieniais 
ir sekmadieniais 12 vai.

3. D-ja „LIETUVA“, calle Patrícios 767.

4. Sv. KAZIMIERO B.-NĖ, c. Patagones 539.

5. LIETUVIU SUSIVIENIJIMAS ARGENT1NOIE, c. Gir- 
bone 779, Pifieyro.

Mi, Mitt Jrajos!
Laivakortės tik $ 270

Pigus, Skubus ir Sąžiningas pinigu 
Persiuntimas Telegrafu ir Pastų. _ ;

Musu Taupomoji Kasa moka 4^% uz 
metinius indelius.

Veltui patarimai ir darbo suradimas.

E. SHIPPING AGENCY
SAN MARTIN66K^S




